Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
DOMINGOS MARTINS – ES

Travessa Xavier, s/n° - Centro – Domingos MarƟns – Espírito Santo
CEP: 29.260-000 – Telefones: (27) 93618-2177
Email: conselhos@domingosmarƟns.es.gov.br

Resolução nº 001/2025

DISPÕE  SOBRE  A  INDICAÇÃO  DA
PRESIDENTE  E  DO  VICE  PRESIDENTE
PARA  COMPOSIÇÃO  DA  DIRETORIA
EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL
DA  PESSOA  IDOSA  DE  DOMINGOS
MARTINS

O Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Domingos Martins – CMDI em sua
primeira reunião ordinária, realizada  em 10 de fevereiro  de 2025, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal Nº 3.075/2022,

Resolve:

Art. 1º – Votar e aprovar por unanimidade dos conselheiros, a Diretoria Executiva do
Conselho Municipal da Pessoa Idosa.

Composição da Diretoria Executiva:

 Ilsa Zilda Reinholz Erlacher– Presidente;

 Antônio Cézar Igidio – Vice-Presidente.

Art.2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se e cumpra-se
Domingos Martins, 10 de fevereiro de 2025.

   ILSA ZILDA REINHOLZ ERLACHER

Presidente do CMDI–DM